
9.KLASES 
PĀRGĀJIENS

Teterakmens – Driksnas ezers - skola



Teterakmens
Mūsu pirmais galamērķis bija Teterakmens jeb
Rozbokas akmens. Šis akmens ir 5,5m garš, 5,1m
plats, 4,1m augsts, 18m apkārtmērs un 40𝑚3 tilpums.



Teterakmens
Stāva četrslīpju jumtu formā ar vertikāliem galiem un šauru kori virspusē. 
Rupjgraudains, gaišpelēks biotīta granīts. Latvijas lielāko dižakmeņu 
sarakstā ierindojas 22.vietā. 

Kāpēc tas tā ir nosaukts? Tāpēc, ka atrodas netālu no Teteru mājām. Tautā 
dzirdēts arī nosaukums ‘’Rozbokas akmens’’. Rozboka (vai Rozbaka) bija 
apdzīvota vieta, kas piederēja Odzienas muižai – apmēram, 5 līdz 8 mājas ar 
saimniecības ēkām.





Driksnas ezers
Mūsu nākošais galamērķis bija Driksnas ezers. 
Tā platība ir 40,5 ha, vidējais dziļums — 1,3 m, 
lielākais dziļums — 3 m. Driksnis ir caurteces 
ezers, no tā iztek Driksnītes upe. Ezera dibens ir 
dūņains, klāts ar sapropeli. Ezerā aug niedres, 
meldri, kosas, grīšļi, glīvenes, elodejas, vietām 
elši, vietām sūnas. Sastopamas līdakas, raudas, 
karūsas, līņi un asari. Ezerā ligzdo pīles. Pie 
Driksnītes iztekas uzbūvēts regulējams dambis. 
Ezera rietumu krastā atrodas Drikšņa kalns 
(136,9 m vjl.).



Driksnas ezers
Pie ezera mēs atpūtāmies un cepām 
desiņas, maršmelovus un pat picu. 



Pa ceļam mēs redzējām kaziņas, 
briežus un daudz ko citu. Kopumā 
mēs pavadījām ļoti labu laiku.



Pārgājiena beigās mēs piefiksējām 
noieto distanci, kas bija apmēram 10km.

Teterakmens Driksnas ezers Skola


